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Re: Freedom of Information Request 

Please find below the response to your recent Freedom of Information request regarding grant 
schemes within NHS Southport and Formby CCG. 

Request/Response: 

Under the Freedom of Information Act 2000, could you please provide the following information 
relating to how the CCG operates a "Grants Scheme” 

 Does the CCG operate a Grant Scheme?

Yes

 If yes, what is the total value of grants awarded and to how many organisations?

6 organisations, total grant funding  £826,123

 What is the grant application process -  can I have a copy of the form used?

These are legacy grants therefore we don’t have a copy of the application process form
available

 What duration are Grants awarded for? if various lengths then typical length lease please

Various duration of grants but most are 12 months

 Do you award services to charities and voluntary organisations through formal competitive
& compliant processes

Yes, all new services are procured via formal processes

 If yes, how many NHS Standard contracts do you currently have with CVO’s and what is
their total value?

Total NHS Standard Contracts (excluding grants) 14
Total funding £707,346
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